
        


        


        

        

 

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ 

 

                    ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

                О некоторых вопросах применения Федерального закона 

                       "О внесении изменений и дополнений в 

                            Закон Российской Федерации 

                     "О статусе судей в Российской Федерации" 

 

             В связи с поступившими  в  Государственную  Думу  запросами  о 

        применении  статьи  2  Федерального  закона "О внесении изменений и 

        дополнений  в  Закон  Российской  Федерации  "О  статусе  судей   в 

        Российской  Федерации"  Государственная  Дума Федерального Собрания 

        Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т: 

             Разъяснить, что: 

             положения абзаца третьего  статьи  2  указанного  Федерального 

        закона  относятся  к  лицам,  перечисленным  в абзаце втором данной 

        статьи; 

             размер ежемесячного  пожизненного содержания судей,  ушедших в 

        отставку с этой должности,  определяется в соответствии  с  пунктом 

        первым  статьи  19  Закона  Российской Федерации "О статусе судей в 

        Российской Федерации"; 

             положения абзацев   второго,   третьего  и  четвертого  пункта 

        первого статьи 19 Закона Российской Федерации "О  статусе  судей  в 

        Российской  Федерации"  относятся  ко  всем  судьям  независимо  от 

        времени и места  их  работы  к  моменту  выхода  на  пенсию  или  в 

        отставку. 

 

 

             Председатель Государственной Думы 

             Федерального Собрания 

             Российской Федерации                              И. П. Рыбкин 

 

             Москва 

             21 июля 1995 года 

             N 1090-I ГД 


        


